
Prefeitura de r

angua .f'' .y

X .3'r

CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATA'

A Prefeitura Municipal de Tianguá, através da Secretária do Trabalho e Assistência
Social, convoca a empresa: CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI ME, inscrita
no CNPJ n' 22.675.190/0001-80, para assinatura do contrato decorrente da licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N' 01/2020-SETAS cujo o objeto é: CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO POLO DE ANTEDIMENTO MARIO FROTA E
MARIA ANICE. NO BAIRRO SANTO ANTONIO E DO CaiAS DO DISTRITO DE
BELA VISTA, conforme prometo e especificações.

Solicitamos que para a assinatura do ato contrato a empresa apresente caução de garantia,
no valor de R$ 5.754,08(cinco mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos) do
valor a ser contratado(a ser efetivado antes da assinatura do contrato, válida por período não
inferior a 60(sessenta) dias após a vigência do contrato). Que será devolvida quando do
recebimento definitivo das obras e serviços, deduzido do valor, as infrações e multas por
ventura cometidas

Cumpre-nos informar que a desatenção injusti6lcada acarretará as sanções em lei

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço

Tianguá- CE, 08 de Junho de 2020

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

Av. Moises Moita, 785 -- Planalto -- CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 -- Fone:(88) 3671-2888



ã-''"' €

ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - T J M PAULA - ME,
(54) - ITEM 54 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI. O motivo da desclassificação
a empresa declarada desclassificada por não apresentar a amostra no prazo

No dia 17/03/2020, às 14:57:16 horas, o Pregoeiro da licitação TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - T J M PAULA - ME, nolote

(24) - ITEM 24 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI. O motivo da desclassificação foi: A
empresa arrematante está declarada desclassificada por não apresentar a amostra

No dia 17/03/2020, às 15:15:31 horas, o Pregoeiro da licitação - TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor .FRANCISCO ALESSANDRO
ALEXANDRE PINTOS, no lote (14) - ITEM 14 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI. O
motivo da desclassificação foi: Fica a empresa desclassificada por não apresentar a
amostra

No dia 17/03/2020, às 15:17:44 horas, o Pregoeiro da licitação - TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - FRANCISCO ALESSANDRO
ALEXANDRE PINTOS, no lote (37) ITEM 37 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI. O
motivo da desclassificação foi: Fica a empresa desclassificada por não apresentar a
amostra.

No dia 17/03/2020, às 15:26:54 horas, o Pregoeiro da licitação - TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS desclassificou o fornecedor - FRANCISCO ALESSANDRO
ALEXANDRE PINTOS. no lote (58) - ITEM 58 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI.
O motivo da desclassificação foi: Fica a empresa desclassificada por não apresentar a
amostra

No dia 17/03/2020, às 15:41:42 horas, o Pregoeiro da licitação - TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - ANISIA DE SOUZA LIMA, no
lote (61) - ITEM 61 COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI. O motivo da
desclassificação foi: A empresa arrematante está declarada desclassificada por não
apresentar a amostra no prazo.

No dia 17/03/2020, às 15:59:17 horas, o Pregoeiro da licitação - TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - E. BERNARDO DE SOUZA
no lote (32) - ITEM 32 AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da desclassificação foi: Fica a
empresa desclassificada por não apresentar a amostra.

No dia 17/03/2020, às 16:00:01 horas, o Pregoeiro da licitação - TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - E. BERNARDO DE SOUZA,

20/05/2020 /' '$ Página 161 de 176



ITEM 33 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI. O motivo da
desclassificação foi: Fica a empresa desclassificada por não apresentar a amostra

No dia 17/03/2020, às 16:04:02 horas, o Pregoeiro da licitação - TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS desclassificou o fornecedor FRICARNES COMERCIOE
SERVICOS EIRELI, nolote (33) -ITEM 33 COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI.O
motivo da desclassificação foi: A empresa arrematante está desclassificada por não anexar
os documentos de habilitação no sistema do portalde licitação do banco do brasil, conforme
o edital

No dia 17/03/2020, às 16:09:28 horas, o Pregoeiro da licitação - TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS desclassificou o fornecedor FRICARNES COMERCIOE
SERVICOS EIRELI, no lote (65) - ITEM 65 AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da
desclassificação foi: A empresa arrematante está desclassificada por não anexar os
documentos de habilitação no sistema do portalde licitação do banco do Brasil, conforme o
edital

No dia 18/03/2020, às 08:48:58 horas, o Pregoeiro da licitação - TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor D. OLIVEIRA V. NETO
VARIEDADES EIRELI EPP, no lote (9) - ITEM 09 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI. O
motivo da desclassificação foi: A empresa arrematante está desclassificada por não aceitar
a readequação do valor da média do Item referido

No dia 18/03/2020, às 09:17:13 horas, o Pregoeiro da licitação - TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - DIAGA COMERCIO DE
ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA, no lote (18) - ITEM 18 - AMPLA
PARTICIPAÇÃO. O motivo da desclassificação foi: A empresa está desclassificada por já ter
apresentado o mesmo produto deste item e ter sido desaprovado na análise da amostra.
conforme cantata por telefone, ficará ausente da apresentação.

No dia 18/03/2020, às 09:25:17 horas, o Pregoeiro da licitação - TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor E. BERNARDO DE SOUZA,
no lote (19) - ITEM 19 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E ME!. O motivo da
desclassificação foi: A empresa está desclassificada por já ter apresentado o mesmo
produto deste item e ter sido desaprovado na análise da amostra, conforme mensagem do
licitante

No dia 18/03/2020, às 09:28:22 horas, o Pregoeiro da licitação - TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor FRICARNES COMERCIOE
SERVICOS EIRELI, nolote (19) ITEM 19 COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI.O

20/05/2020 ~\
Ü' ./'

'% Página 162 de 176



motivo da desclassificação foi: A empresa arrematante está desclassificada por nãdqllEjg'' w-
os documentos de habilitação no sistema do portalde licitação do banco do Brasil, con
o item 5.1. do edital

ã'''':;h''q

No dia 18/03/2020, às 09:33:11 horas, o Pregoeiro da licitação - TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS desclassificou o fornecedor D. OLIVEIRA V. NETO
VARIEDADES EIRELI EPP, no lote (18} - ITEM 18 - AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da
desclassificação foi: A empresa está desclassificada por já ter apresentado o mesmo
produto deste item e ter sido desaprovado na análise da amostra, conforme cantata , ficará
ausente da apresentação da amostra

No dia 18/03/2020, às 11:13:31 horas, o Pregoeiro da licitação - TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - D. OLIVEIRA V. NETO

VARIEDADES EIRELIEPP, no lote (34) - ITEM 34 AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da
desclassificação foi: Fica a empresa desclassificada por não atender as exigências, de
acordo com item 7.1 do edital

No dia 18/03/2020, às 11:14:21 horas, o Pregoeiro da licitação TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS desclassificou o fornecedor - D. OLIVEIRA V. NETO
VARIEDADES EIRELIEPP, no lote (35) - ITEM 35 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E
MEI. O motivo da desclassificação foi: Fica a empresa desclassificada, de acordo com item
7.1 do edital

No dia 26/03/2020, às 16:40:32 horas, o Pregoeiro da licitação - TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor SIAL COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI, no lote (85) - ITEM 85 - AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da
desclassificação foi: A empresa arrematante está desclassificada por não entregar a
amostra dentro do prazo, de acordo com edital.

No dia 26/03/2020, às 16:40:45 horas, o Pregoeiro da licitação - TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - SIAL COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI, nolote (86) - ITEM 86 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI. O
motivo da desclassificação foi: A empresa arrematante está desclassificada por não entregar
a amostra dentro do prazo, de acordo com edital.

No dia 26/03/2020, às 16:44:19 horas, o Pregoeiro da licitação - TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS desclassificou o fornecedor - SIAL COMERCIO DE

ALIMENTOS EIRELI, nolote (73) - ITEM 73 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI. O motivo
da desclassificação foi: A empresa arrematante está desclassificada por não entregar a
amostra dentro do prazo, de acordo com edital

.Ú
'

Página 163 de 17620/05/2020



'1 '

d

⑤

511qg..diâ 26/03/2020. às 16:48:27 horas, o Pregoeiro da licitação TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS desclassificou o fornecedor SIAL COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI, nolote (61) - ITEM 61- COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI. O
motivo da desclassificação foi: A empresa arrematante está desclassificada por não entregar
a amostra dentro do prazo, de acordo com edital

No dia 26/03/2020, às 16:50:39 horas, o Pregoeiro da licitação - TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - T J M PAULA - ME, no lote (1)

ITEM 01 AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da desclassificação foi: A empresa
arrematante está desclassificada por não entregar a amostra dentro do prazo, de acordo
com edital.

No día 26/03/2020, às 16:57:25 horas, o Pregoeiro da licitação - TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS desclassificou o fornecedor - ANISIA DE SOUZA LIMA, no
lote (9) - ITEM 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI. O motivo da desclassificação foi: A

empresa arrematante está desclassificada por não ter respondido no prazo adequado a
contraproposta

No dia 26/03/2020, às 17:00:45 horas, o Pregoeiro da licitação - TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - LEYDIENE GOMES DE LIMA

ME, no lote (2) ITEM 02 COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI. O motivo da
desclassificação foi: A empresa arrematante está desclassificada por não entregar a
amostra dentro do prazo, de acordo com edital.

No dia 26/03/2020, às 17:22:10 horas, o Pregoeiro da licitação - TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - E. BERNARDO DE SOUZA,
no lote (34) - ITEM 34 - AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da desclassificação foi: A
empresa arrematante está desclassificada por não entregar a amostra dentro do prazo, de
acordo com edital

No dia 26/03/2020, às 17:22:20 horas, o Pregoeiro da licitação - TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - E. BERNARDO DE SOUZA,
no lote (35) ITEM 35 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI. O motivo da
desclassificação foi: A empresa arrematante está desclassificada por não entregar a amostra
dentro do prazo, de acordo com edital

\ No dia 26/03/2020, às 17:38:30 horas, o Pregoeiro da licitação - TRAGO PEREIRA
NDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - DRAGA COMERCIO DE

ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA, nolote (65) - ITEM 65 - AMPLA

20/05/2020 'q Página 164 de 176



PARTICIPAÇÃO. O motivo da desclassificação foi: A empresa arrematante está
desclassificada por não entregar a amostra dentro do prazo, de acordo com edita

No dia 26/03/2020, às 17:43:43 horas, o Pregoeiro da licitação - TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS desclassificou o fornecedor RD COMERCIO LTDA. nolote
(32) - ITEM 32 - AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da desclassificação foi: Senhor licítante,
fica o prazo de até 03 (três) dias úteis para ser entregue as amostras, de acordo com item
7.1 do edital

No dia 01/04/2020, às 09:21:57 horas, o Pregoeiro da licitação - TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS desclassificou o fornecedor - D. OLIVEIRA V. NETO

VARIEDADES EIRELI EPP, no lote (85) - ITEM 85 - AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da
desclassificação foi: A licitante está desclassificada por não apresentar a amostra dentro do
prazo

No dia 01/04/2020, às 09:22:11 horas, o Pregoeiro da licitação TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS desclassificou o fornecedor D. OLIVEIRA V. NETO

VARIEDADES EIRELIEPP, no lote (86) - ITEM 86 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E
MEI. O motivo da desclassificação foi: A licitante está desclassificada por não apresentar a
amostra dentro do prazo.

No dla 01/04/2020, às 09:23:42 horas, o Pregoeiro da licitação - TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - FRICARNES COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, no lote (32) - ITEM 32 - AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da
desclassificação foi: A licitante está desclassificada por não apresentar a amostra dentro do
prazo

No dia 01/04/2020, às 09:24:02 horas, o Pregoeiro da licitação - TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS desclassificou o fornecedor - FRICARNES COMERCIOE
SERVICOS EIRELI, no lote (34) ITEM 34 - AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da
desclassificação foi: A licitante está desclassificada por não apresentar a amostra dentro do
prazo

No dia 01/04/2020, às 09:24:14 horas, o Pregoeiro da licitação - TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS desclassificou o fornecedor FRICARNES COMERCIOE
SERVICOS EIRELI, no lote (35) - ITEM 35 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI. O
motivo da desclassificação foi: A licitante está desclassificada por não apresentar a amostra
dentro do prazo.

No dia OI/04/2020, às 09:29:33 horas, o Pregoeiro da licitação - TIAGO PEREIRA

20/05/2020 .Ú /.- ''$} Página 165 de 176



\%. /v.@
ÀW©RADE E VASCONCELOS desclassificou o fornecedor FRANCISCO ALESSANDRO
ALEXANDRE PINTOS, no lote (73l- ITEM 73 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI. O
motivo da desclassificação foi: Fica a licitante desclassificada por não apresentar a amostra

dentro do prazo estimado-

No dia 01/04/2020, às 10:10:43 horas, o Pregoeiro da licitação TIAGC) PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS desclassificou o fornecedor - LEYDIENE GOMES DE LIMA

ME, no lote (1) - ITEM 01 AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da desclassificação foi: A
licitante está declarada desclassificada por não apresentar a amostra no prazo informado.

No dia 01/04/2020, às 10:11:02 horas, o Pregoeiro da licitação - TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor LEYDIENE COMES DE LIMA

ME, no lote (61) ITEM 61 COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI. O motivo da
desclassificação foi: A licitante está declarada desclassificada por não apresentar a amostra
no prazo informado

No dia 01/04/2020, às 11:30:50 horas, o Pregoeiro da licitação - TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS desclassificou o fornecedor - FRICARNES COMERCIOE
SERVICOS EIRELI, no lote (85) ITEM 85 - AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da
desclassificação foi: Fica a licitante desclassificada por não anexar os documentos de
habilitação.

No dia 01/04/2020, às 11:30:57 horas, o Pregoeiro da licitação TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS desclassificou o fornecedor - FRICARNES COMERCIOE
SERVICOS EIRELI, nolote (86) - ITEM 86 COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI.O
motivo da desclassificação foi: Fica a licitante desclassificada por não anexar os
documentos de habilitação

No dia 01/04/2020, às 11:39:22 horas, o Pregoeiro da licitação - TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - FRICARNES COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, nolote (73) - ITEM 73 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI. O motivo
da desclassificação foi: Fica a licitante desclassificada por não anexar documentos de
habilitação.

No dia 07/04/2020, às 10:23:33 horas, o Pregoeiro da licitação - EDSON CLEITON
PEREIRA SOUSA desclassificou o fornecedor - G L COMERCIO DE CASTANHAS EIRELI
no lote (85) - ITEM 85 - AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da desclassificação foi: Fica a
empresa classificada, o prazo de até 03 (três) dias úteis para ser entregues as amostras, de
acordo com o item 7.36 das normas editalícias

20/05/2020 2Íl?.
-# Página 166 de 176



No dia 07/04/2020, às 10:23:43 horas, o
PEREIRA SOUSA desclassificou o fornecedor

no lote (86) ITEM 86 COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI. O motivo da
desclassificação foi: Fica a empresa classificada, o prazo de até 03 (três) dias úteis para ser
entregues as amostras, de acordo com o item 7.36 das normas editalícias

Pregoeiro da licitação - EDSON C
G L COMERCIO DE CASTANHAS E

No dia 07/04/2020, às 10:39:34 horas, o Pregoeiro da licitação - EDSON CLEITON
PEREIRA SOUSA desclassificou o fornecedor - K. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,
no lote (61) - ITEM 61 COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI. O motivo da
desclassificação foi: A empresa arrematante está declarada desclassificada por não
apresentar a amostra no prazo

No dia 07/04/2020, às 10:44:26 horas, o Pregoeiro da licitação - EDSON CLEITON
PEREIRA SOUSA desclassificou o fornecedor - E. BERNARDO DE SOUZA, nolote (61)
ITEM 61 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI. O motivo da desclassificação foi: A
licitante está declarada desclassificada por falta de comunicação entre as partes

No dia 07/04/2020, às 10:48:11 horas, o Pregoeiro da licitação EDSON CLEITON
PEREIRA SOUSA desclassificou o fornecedor - DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
ME, no lote (32) - ITEM 32 AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da desclassificação foi:A
empresa arrematante está declarada desclassificada por não apresentar a amostra.

No dia 07/04/2020, às 10:52:56 horas, o Pregoeiro da licitação - EDSON CLEITON
PEREIRA SOUSA desclassificou o fornecedor - D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES
EIRELI EPP, no lote (54) ITEM 54 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI. O motivo da
desclassificação foi: Fica declarado a empresa desclassificada por não apresentar a
amostra

No dia 07/04/2020, às 10:56:37 horas, o Pregoeiro da licitação EDSON CLEITON
PEREIRA SOUSA desclassificou o fornecedor D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES
EIRELIEPP, no lote (601 ITEM 60 - AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da desclassificação
foi: A licltante está desclassificada por não apresentar a amostra

No dia 08/04/2020, às 10:29:00 horas, o Pregoeiro da licitação EDSON CLEITON
PEREIRA SOUSA - desclassificou o fornecedor - RD COMERCIO LTDA, no lote (60) -ITEM
60 AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da desclassificação foi: A licitante pediu desistência
ao referido item do Lote específico, considerando assim desclassificada

No dia 08/04/2020, às 10:50:17 horas, o Pregoeiro da licitação - EDSON CLEITON
PEREIRA SOUSA desclassificou o fornecedor ANISIA DE SOUZA LIMA, nolote (60)

20/05/2020

Ü- -''& Página 167 de 176



MPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da desclassificação foi: A licitantejá
lou o mesmo item do referido Lote por COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI,

desta forma sendo reprovado conforme laudo do parecer técnico, sendo assim considerada
desclassificada

No dia 14/04/2020. às 15:11:01 horas, o Pregoeiro da licitação - EDSON CLEITON
PEREIRA SOUSA - desclassificou o fornecedor SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS

EIRELI, no lote (60) - ITEM 60 AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da desclassificação foi:
Sr licitante, fica a empresa considerada desclassificada por não apresentar a amostra no
prazo de acordo com edital

No dia 14/04/2020, às 15:13:57 horas, o Pregoeiro da licitação - EDSON CLEITON
PEREIRA SOUSA - desclassificou o fornecedor - SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI ME
no lote (61) ITEM 61 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI. O motivo da
desclassificação foi: Sr licitante, fica declarado desclassificada a empresa por não
apresentar amostra dentro do prazo de acordo corri edital

No dia 17/04/2020, às 11:34:15 horas, o Pregoeiro da licitação - EDSON CLEITON
PEREIRA SOUSA - desclassificou o fornecedor - LEYDIENE COMES DE LAMA - ME, no lote
1601 - ITEM 60 - AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo da desclassificação foi: Fica a
empresa declarada desclassificada por se ausentar da apresentação da amostra

No dla 17/04/2020, às 11:49:06 horas, o Pregoeiro da licitação EDSON CLEITON
PEREIRA SOUSA desclassificou o fornecedor - JE COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI, no lote (61) - ITEM 61 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E
MEI. O motivo da desclassificação foi: Fica a empresa declarada desclassificada por não
apresentar amostra.

No dia 17/04/2020, às 11:51:16 horas, o Pregoeiro da licitação - EDSON CLEITON
PEREIRA SOUSA - desclassificou o fornecedor - FRANCISCO GUTEMBERG SILVA
GOMES - ME, no lote (61) - ITEM 61 COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI.O
motivo da desclassificação foi: Fica a empresa declarada desclassificada por não anexar os
documentos de Habilitação

No dia 17/04/2020, às 12:33:59 horas, o Pregoeiro da licitação EDSON CLEITON
PEREIRA COUSA - desclassificou o fornecedor - K. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
no lote (601 - ITEM 60 - AMPLA PARTICIPAÇÃO- O motivo da desclassificação foi: A
empresa arrematante não tem interesse em entregar a amostra.

No dia 23/04/2020, às 09:16:13 horas, o Pregoeiro da licitação EDSON CLEITON

20/05/2020

/'
-b Página 168 de 176



.Ü'
't

PEREIRA cousa - desclassificou o fornecedor - DLA COMERCiléi:-õr4u+4EÜTOS

ME. no lote(60) - ITEM 60 - AMPLA PARTICIPAÇÃO. O motivo d:;xá:$dê$sifhaçãoifliê'A
licitante fica considerada desclassificada por não apresentar interesse no Lote referid(W.

No dia 04/05/2020, às 13:55:06 horas, a autoridade competente da licitação
PAIXÃO HOLANDA - substitui o Pregoeiro EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA. O motivo

da alteração foi o seguinte: O Pregoeiro em epígrafe foi reintegrado ao cargo, após
cumprimento de licença médica. Quanto ao Pregoeiro Interino, o mesmo foi exonerado

No dia 06/05/2020, às 17:19:04 horas, o Pregoeiro da licitação TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - K. M. COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA, no lote (38) - ITEM 38 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI. O motivo

da desclassificação foi: Fica a Licitante declarada Inabilltada por descomprimento do Item
5.1 do Edital.

No dia 06/05/2020, às 17:19:44 horas, o Pregoeiro da licitação - TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - K. M. COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA, no lote (30) ITEM 30 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI. O motivo

da desclassificação foi: Fica a Licitante declarada Inabilitada por descomprimento do Item
5.1 do Edital

No dia 06/05/2020, às 17:20:18 horas, o Pregoeiro da licitação TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - K. M. COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA, no lote (11) ITEM ll - EXCLUSIVO PARA ME. EPP E MEI. O motivo

da desclassificação foi: Fica a Licitante declarada Inabílitada por descomprimento do Item
5.1 do Edital

No dia 06/05/2020, às 17:27:46 horas, o Pregoeiro da licitação - TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor SIAL COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI, no lote (11) - ITEM ll - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI. O motivo
da desclassificação foi: Fica a Licitante declarada Inabilitada por descomprimento do Item
5.1 do Edital, não sendo possível a verificação nos demais lotes vez que a licitante não
anexou os documentos exigidos no item 9

No dia 06/05/2020, às 17:28:16 horas, o Pregoeiro da licitação - TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor FRICARNES COMERCIOE
SERVICOS EIRELI, no lote (11) - ITEM ll EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI. O motivo
da desclassificação foi: Fica a Licitante declarada Inabilitada por descomprlmento do Item
5.1 do Edital, não sendo possível a verificação nos demais lotes vez que a licitante não
anexou os documentos exigidos no item 9

20/05/2020 '{ Página 169 de 176



'q

3-dia 06/05/2020, às 17:33:20 horas, o Pregoeiro da licitação - TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - R G MOREIRA SOUZA
COMERCIAL DE ALIMENTAS LTDA, no lote (11) ITEM ll - EXCLUSIVO PARA ME, EPP
E MEI. O motivo da desclassificação foi: Fica a Llcitante declarada Inabilitada por
descomprimento do Item 5.1 do Edital, não sendo possívela verificação nos demais lotes
vez que a licitante não anexou os documentos exigidos no Item 9.

No dla 06/05/2020, às 17:33:35 horas, o Pregoeiro da licitação - TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor R G MOREIRA SOUZA
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, no lote (14) ITEM 14 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP
E MEI. O motivo da desclassificação foi: Fica a Licitante declarada Inabilitada por
descomprimento do Item 5.1 do Edital, não sendo possível a verificação nos demais lotes
vez que a licitante não anexou os documentos exigidos no item 9

No dia 06/05/2020, às 17:33:51 horas, o Pregoeiro da licitação - TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - R G MOREIRA SOUZA
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, no lote (16) ITEM 16 AMPLA PARTICIPAÇÃO. O
motivo da desclassificação foi: Fica a Licitante declarada Inabilitada por descomprimento do
Item 5.1 do Edital, não sendo possívela verificação nos demais lotes vez que a licitante não
anexou os documentos exigidos no item 9

No dla 06/05/2020, às 17:34:34 horas, o Pregoeiro da licitação - TRAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS desclassificou o fornecedor - R G MOREIRA SOUZA
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, no lote (30) - ITEM 30 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP
E MEI. O motivo da desclassificação foi: Fica a Licitante declarada Inabilitada por
descomprimento do Item 5.1 do Edital, não sendo possível a verificação nos demais lotes
vez que a licitante não anexou os documentos exigidos no item 9.

No dla 06/05/2020, às 17:41:55 horas, o Pregoeiro da licitação - TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor - FRICARNES COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, no lote (14) ITEM 14 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI. O motivo

da desclassificação foi: Fica a Licitante declarada Inabilitada por descomprimento do Item
5.1 do Edital, não sendo possível a verificação nos demais lotes vez que a licitante não
anexou os documentos exigidos no item 9

No dia 06/05/2020, às 17:42:50 horas, o Pregoeiro da licitação TIAGO PEREIRA
ANDRADE E VASCONCELOS - desclassificou o fornecedor LEYDIENE COMES DE LIMA

N - ME, no lote (14) - ITEM 14 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI. O motivo da
' desclassificação foi: Fica a Licitante declarada Inabilitada por descomprimento do Item 5.1

20/05/2020

④ ''b Página 170 de 176


